

گزارش انجمن دفاع از حقوق زندانیان

زندانیان سیاسی سرشناس

در چه شرایطی بسر می برند!

انجمن دفاع از حقوق زندانیان که به همت چند تن از روزنامه نگاران و فعالان اصلاح طلب اعلام موجودیت کرده است، در نخستین اطلاعیه رسمی خود گزارشی از وضعیت جسمانی ۶ زندانی سیاسی و مطبوعاتی ارائه کرد و خواستار ایجاد امکان دسترسی آزاد این زندانیان به امکانات پزشکی و درمانی شد.

در این اطلاعیه آمده است:

بنابراین اطلاعیه، علیرضا احمدی که از ۱۷ تیر ۱۳۸۲ در زندان به صورت بلاتکلیف به سر می برد تاکنون اتهام او به روشنی اعلام نشده است. رضا علیجانی، تقی رحمانی و هدی صابر در بازداشت های طولانی به سر می برند.

«احمد باطبی» دانشجوی زندانی که به دلیل ابتلا به آسم شدید، چند روزی را برای درمان به مرخصی فرستاده شده بود پیش از پایان معالجه به زندان بازگردانده شده است.

«سیامک پورزند» روزنامه نگار کهن سال زندانی در سن نزدیک به ۷۵ سالگی در زندان به سر می برد. او به یازده سال زندان محکوم شده است در حالی که از منظر حقوق بشر و مطابق قوانین پاره ای کشورها، زندانی کردن سالخوردهگان و افراد بالای ۶۰ سال ممنوع است. سیامک پورزند به دلایل سیاسی در زندان به سر می برد و عوارض طبیعی ناشی از کهولت سن و بیماری های عارض شده در شرایط زندان، وی را دچار بی حرکتی (فلج) ساخته است.

درباره اکبر گنجی در این اطلاعیه آمده است: گنجی به تازگی مدت یازده روز در مرخصی از زندان به سر می برد پیش از پایان معالجات به زندان بازگشت. براساس معاینات دو پزشک حاذق و سرشناس مشکل انحراف بینی وی که از طفولیت به آن مبتلا بوده است در صورت عمل جراحی به کاهش شدید آلرژی های مرتبط با آن می انجامد. برای انجام این عمل جراحی نیازمند مرخصی طولانی تری است. یکی از بازداشت شدگان

SP00128

<http://www.peiknet.co>

حوادث تیر ماه ۷۸ بنام مهرداد لهراسی که نخست محکوم به اعدام شده بود سپس در مرحله تجدید نظر محکومیت وی به ۱۵ سال کاهش یافته است در طول ۵ سال زندانی خویش به مرخصی نیامده است. این اطلاعیه به وضعیت جسمانی نامساعد «حسن یوسفی اشکوری» نویسنده و پژوهشگر ملی مذهبی نیز پرداخته است.

انجمن دفاع از حقوق زندانیان در پایان از قوه قضائیه خواسته تا «با فوریت بخشیدن به درمان زندانیان ذکر شده و تمهیداتی به منظور آزادی آنان و سایر زندانیان مشابه از خانواده های آنان و نهادهای مدافع حقوق بشر رفع نگرانی کرده و امکانات درمانی لازم را در اختیار آنان قرار دهند.

بازگشت به صفحه اول

ی



بازگشت

«انجمن دفاع از حقوق زندانیان» خواستار آزادی 6 زندانی برای درمان پزشکی شد

شرق: «انجمن دفاع از حقوق زندانیان» که با حضور چند تن از روزنامه نگاران و فعالان اصلاح طلب اخیراً اعلام موجودیت کرده است دیروز در نخستین اطلاعیه رسمی خود گزارشی از وضعیت جسمانی ۶ زندانی سیاسی و مطبوعاتی ارائه کرد و خواستار ایجاد امکان دسترسی آزاد این زندانیان به امکانات پزشکی و درمانی شد. در ابتدای این اطلاعیه آمده است: «انجمن دفاع از حقوق زندانیان به موازات تکمیل مراحل تشکیل خود اقدامات اولیه در راستای اهداف انجمن را در دستور کار دارد. شناسایی وضعیت زند در زمینه ماده ۲۵ اعلامیه جهانی حقوق بشر مبنی بر حق سلامتی و رفاه و مراقبت های پزشکی و درمانی یکی از این اقدامات است. این حق عمومی برای زندانیان که در محدودیت های اجباری به سر می برند و دسترسی آزاد به امکانات پزشکی و درمانی دلخواه خویش نداشته خانواده آنان در نگرانی به سر می برند، حقی موکد و مضاعف است.» بنابراین اطلاعیه، «علیرضا احمدی ۱۷ تیر ۱۳۸۲ در زندان به صورت بلا تکلیف به سر می برد تاکنون اتهام او به روشنی اعلام نشده است.» انجمن دفاع از حقوق زند در این باره افزوده است: «بازداشت بیش از ۲۴ ساعت برخلاف نص صریح قانون اساسی بوده و در قوانین عادی در موارد استثنای مجاز و محدود شمرده شده است. در این اطلاعیه اشاره شده که رضا علیچانی، تقی رحمانی و هدی صابر در بازداشت های طولانی به سر می برند.

این اطلاعیه در مورد «احمد باطنی» دانشجوی زندانی نیز خبر داده: «احمد باطنی که به دلیل ابتلا به آسم شدید، چند روزی را درمان به مرخصی فرستاده شده بود پیش از پایان معالجه به زندان بازگردانده شده است.» سومین زندانی مورد اشاره در این اطلاعیه «سیامک پورزند» روزنامه نگار کهن سال زندانی است. در اطلاعیه آمده است: «سیامک پورزند در سن نزدیک به ۷۵ سال در زندان به سر می برد. او به یازده سال زندان محکوم شده است در حالی که از منظر حقوق بشر و مطابق قوانین پاره ای کشور ها، زندانی کردن سالخوردگان و افراد بالای ۶۰ سال ممنوع است. سیامک پورزند به دلایل سیاسی در زندان به سر می برد و عو طبیعی ناشی از کهولت سن و بیماری های عارض شده در شرایط زندان، وی را دچار بی حرکتی ساخته است.» این اطلاعیه به وضعیت «اکبر گنجی» نیز اشاره دارد: «اکبر گنجی که به تازگی مدت یازده روز در مرخصی از زندان به سر می برد پیش از پایان معالجات به زندان بازگشت. براساس معاینات دو پزشک حاذق و سرشناس مشکل انحراف بینی وی که از طفولیت به آن مبتلا بود است در صورت عمل جراحی به کاهش شدید آلرژی های مرتبط با آن می انجامد. برای انجام این عمل جراحی نیازمند مرخصی طولانی تری است.» پنجمین زندانی مورد اشاره در بیانییه، یکی از بازداشت شدگان حوادث تیر ماه ۷۸ است: «مهرداد لهراسی بازداشت شدگان ۱۸ تیر ۱۳۷۸ که نخست محکوم به اعدام شده بود سپس در مرحله تجدید نظر محکومیت وی به ۱۵ سال کاه یافته است در طول ۵ سال زندانی خویش به مرخصی نیامده است. این اطلاعیه به وضعیت جسمانی نامساعد «حسن یوسفی اشکوری» نویسنده و پژوهشگر ملی مذهبی نیز پرداخته است: انجمن دفاع از حقوق زندانیان در پایان از قوه قضائیه خواسته تا فوریت بخشیدن به درمان زندانیان ذکر شده و تمهیداتی به منظور آزادی آنان و سایر زندانیان مشابه از خانواده های آنان و نهادها مدافع حقوق بشر رفع نگرانی کرده و امکانات درمانی لازم را در اختیار آنان قرار دهند.»

کد خبر: 10657

این صفحه را برای دوستان خود بفرستید

نسخه مناسب چاپ

توجه: استعاده از اخبار بیک ایران با ذکر منبع بلامانع است!